
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 17 

DEL   16-04-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI 

ALL'ART.113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/04/2016, N.50 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di aprile nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

L’anno 2019 addì quindici del mese di aprile, nell’Ufficio di Segreteria comunale, il sottoscritto Dott. 

Pierangelo Scagliotti, Segretario comunale di Villanova Monferrato nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 

 

Visto che il Geom. Pasquale Barbato, su incarico dell’Amministrazione comunale, con decreto del Sindaco 

n.3/2015 in data 02/03/2015 è stato individuato quale responsabile del servizio tecnico dei relativi procedimenti 

previsti per legge; 

 

Con deliberazione G.C. n. 89 in data 18/12/2017 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di 

nuovo casellario per cellette ossari e urne cinerarie nel cimitero comunale il cui quadro economico stabilisce il 

compenso al RUP di €.797,88. 

 

Con determina n. 35 in data 15/10/2018, sulla scorta del primo stato avanzamento dei lavori, quale anticipo, è 

stata liquidata al RUP la somma di €.315,00 al lordo delle ritenute di legge per le funzioni svolte. 

 

Con determina del RST n°19 del 01/04/2019 è stata approvata la contabilità finale e il certificato di regolare 

esecuzione dei lavori di costruzione di un nuovo casellario per cellette ossari e urne cinerarie nel Cimitero 

comunale, per il quale le funzioni di RUP sono state esperite dal responsabille del servizio tecnico geom. Pasquale 

Barbato; 

 

Visti l’Art.3, l’art.4 comma 1 e l’art.6 del Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per 

le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs.50/2016, approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018, la 

somma a saldo spettante al RUP è quindi determinata in €.240,32; 

- Missione 12, Programma 9, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.915) R.P. 2018 del Bilancio 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

Che sulla piattaforma del MEPA il responsabile del servizio tecnico, in funzione di RUP, con Determina n.108 

del 13/11/2018 ha provveduto all’affidamento nonché attivato e concluso la procedura di acquisto e fornitura di 

alberi della varieta’ “prunus pissardi nigra” mediante Trattativa Diretta n. 628388, per la quale per le funzioni di 

RUP è stabilito il compenso di €.196,27; 

- Missione 9, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.914) R.P. 2018 del Bilancio 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

Che sulla piattaforma del MEPA il responsabile del servizio tecnico, in funzione di RUP, con Determina n.17 

del 20/03/2019 ha eseguito l’affidamento nonché attivato e concluso la procedura di acquisto in Adesione 

all'Accordo Quadro FUEL CARD 1 per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel 

card sino al 24.01.2022. fornitore Kuwait petroleum spa perfezionando l’acquisto di cui sopra mediante la 

sottoscrizione con firma digitale dell’ordine di acquisto (OdA n.4785705); Per detto procedimento, ai sensi 

dell’art.113 co.2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’incentivo stabilito per il RUP ai sensi del vigente regolamento 

comunale per la ripartizione del fondo incentivante approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018 è di 

€.292,32. 

 
Che con deliberazione G.C. n. 71 in data 03/09/2018 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei 

lavori di adeguamento centrale termica dell’auditorium il cui quadro economico stabilisce per il fondo 

incentivante per le funzioni tecniche ai sensi art. 113 del D.Lgs. 50/2016 l’importo di €. 251,01. 

 

Che con determina del RST n°26 del 06/04/2019 è stata approvata la contabilità finale e il certificato di 

regolare esecuzione dei lavori di “adeguamento della Centrale termica con sostituzione del generatore di calore 

dell’Auditorium”, per il quale le funzioni di RUP sono state esperite dal responsabille del servizio tecnico geom. 

Pasquale Barbato; 

 

Visti l’Art.3, l’art.4 comma 1 e l’art.6 del Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivante per 

le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs.50/2016, approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018, la 

somma spettante al RUP per le funzioni svolte relativamente ai lavori di adeguamento centrale termica 

dell’auditorium, è determinata in €.174,70; 

- Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.922) R.P. 2018 del Bilancio 2019 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

Che sulla piattaforma del MEPA il responsabile del servizio tecnico, in funzione di RUP, con Determina n.39 

del 16/04/2019 ha provveduto alll’affidamento nonché attivato e concluso la procedura per il potenziamento 

nonché il ripristino del sistema di videosorveglianza comunale mediante Trattativa Diretta n. 864763, in merito 



  

alla quale per le funzioni di RUP, ai sensi del vigente regolamento comunale per la ripartizione del fondo 

incentivante approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018, è stabilito il compenso di €.131,13; 

- Missione 3, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.928) del Bilancio 2019 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

Che sulla piattaforma del MEPA il responsabile del servizio tecnico, in funzione di RUP, con Determina n.40 

del 16/04/2019 ha provveduto all’affidamento nonché attivato e concluso la procedura per il ripristino ponti radio 

e messa in funzione dell’impianto di videosorveglianza urbana mediante Trattativa Diretta n. 864764, in merito 

alla quale per le funzioni di RUP, ai sensi del vigente regolamento comunale per la ripartizione del fondo 

incentivante approvato con delibera G.C. n. 28 del 8 marzo 2018, è stabilito il compenso di €.109,94; 

- Missione 3, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.928) del Bilancio 2019 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

Vista l’attestazione sulla copertura finanziaria in ordine alla spesa derivante dall’adozione del presente 

provvedimento espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

D.Lgs.n.267/2000; 

 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di cui sopra. 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

 

1) Di liquidare al Geom. Pasquale Barbato, responsabile dell’ufficio tecnico comunale, in qualità di 

Responsabile Unico dei procedimenti di cui in premessa, la somma complessiva di €.1.144,68 al lordo delle 

ritenute di legge; 

 

2) Di imputare la spesa di €.1.144,68 come segue: 

 

- €.240,32: - Missione 12, Programma 9, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.915) R.P. 2018 del 

Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

- €.196,27: - Missione 9, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.914) R.P. 2018 del 

Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

- €.292,32: - Missione 10, Programma 5, Titolo 1, Macroaggregato 102 (Cap.702) del Bilancio 2019 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

- €.174,70: - Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.922) R.P. 2018 del 

Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

- €.131,13: - Missione 3, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.928) del Bilancio 2019 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

- €.109,94: - Missione 3, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 205 (Cap.928) del Bilancio 2019 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

 

Villanova Monferrato, lì 16-04-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 18-04-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 18-04-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


